ПЕТРОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ВЕСТНИК
	5 октября
2024 г.

№ 14(100)

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  04.10.2024 г.

 №   34

	с. Петровское

	О внесении изменений в постановление администрации Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 12.08.2022 № 39 "Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений в сфере культуры, финансируемых за счет средств бюджета Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области"

   В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, а также в целях повышения труда работникам муниципальных учреждений в сфере культуры, руководствуясь распоряжением администрации Лискинского муниципального района Воронежской области от 02.10.2024 № 468-р «О повышении оплаты труда», администрация Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области постановляет:
1. Внести в примерного Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений  в сфере культуры, финансируемых за счет средств бюджета Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное постановлением администрацией Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 12.08.2022  № 39 (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.1  Положения изложить в следующей редакции:
"2.2.1.  Размеры должностных окладов работников учреждения устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденных приказами Министерства здравоохранения и социального развития РФ.

	Размеры должностных окладов работников  учреждения

	Должностной оклад
	Сумма

	Художественный руководитель
	21500 рублей

"

1.2.  Абзац 1 Пункта 3.1. Положения изложить в следующей редакции :

"3.1. Заработная плата руководителя учреждения  складывается из базового оклада, коэффициента масштабности, персонального повышающего коэффициента, устанавливаемого учредителем выплат компенсационного и стимулирующего характера.

	Базовый оклад руководителя

 учреждения
	23000 рублей

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Петровский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Петровского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровского сельского поселения                                    Н.В. Ромасев

.

	Учредители: Совет народных депутатов Петровского сельского поселения                                                                                                                                                                                                                 Гл. редактор: Ромасев Николай Васильевич                                                              397922, Воронежская область, Лискинский р-н, с. Петровское, ул. 40 лет Октября, 20А, тел. 8(47391)58137.

Тираж 5; бесплатно.